PÁGINA 11

DOMPMS • Ano XI • Número 2.238 segunda-feira, 6 de julho de 2020

mpms.mp.br

COMISSÃO DE CONCURSO

AVISO Nº 001/2020-COC

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXVIII CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,

NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº

002/2017-CSMP, de 19 de outubro de 2017;

CONSIDERANDO a nomeação do novo Procurador-geral de Justiça para o biênio 2020/2022, conforme

Decreto “P” n° 376, de 7 de abril de 2020, devidamente empossado no cargo em 04 de maio de 2020;

CONSIDERANDO o disposto no caput do artigo 6º. e caput do artigo 24 da Resolução nº 002/2017-CSMP, de

19 de outubro de 2017;

CONSIDERANDO a situação de calamidade pública e as regras do Plano de Biossegurança COVID-19,

contidas no Anexo Único da Resolução nº 027/2020-PGJ, de 16 de maio de 2020;

DIVULGA:

a) A Comissão de Concurso passou a ser integrada e presidida pelo Procurador-Geral de Justiça Alexandre

Magno Benites de Lacerda.

b) O Procurador de Justiça Paulo Cezar dos Passos permanece compondo a Banca Examinadora das Provas

Escrita, divulgada por meio do Aviso nº 017/2018-COC, publicado no Diário Oficial do Ministério Público do

Estado de Mato Grosso do Sul – DOMP nº 1772 de 11 de julho de 2018, até o termino desta fase;

c) A sessão pública para identificação das provas escritas do referido Concurso será realizada, por meio

de videoconferência, no dia 07 de agosto de 2020, a partir das 14 horas, a ser transmitida ao vivo pela

plataforma Teams, link https://bit.ly/3f19IO6, diretamente do Auditório Doutor Nereu Aristides Marques, do

edifício-sede da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Rua Presidente Manuel Ferraz de Campos Salles,

214, Jardim Veraneio, Campo Grande-MS.

Campo Grande, 03 de julho de 2020.

ALEXANDRE MAGNO BENITES DE LACERDA

Procurador-Geral de Justiça e

Presidente da Comissão de Concurso